自主防災組織補助金要望関係手続き
１　「自主防災組織補助要望書」の提出

　　事業内容・事業費を記載　　★（見積書又は概算書を添付）

· 　記載例参照
２　「自主防災組織補助金交付申請書」の提出～予算決定後消防本部か
ら連絡します。

· 　見積書（２社以上）の添付
３　「自主防災組織補助金交付決定通知書」の交付

　　「自主防災組織補助金交付決定通知書」が交付されたら事業を開始
する。

· 　工事を伴う場合は「工事前の状況」「工事中の状況（基礎工事
を含む）」「工事完成時の状況」の写真を、物品等の更新の場合は、更新前の物
品及び更新後の物品の写真を撮っておく。
４　「自主防災組織補助金実績報告書」の提出

　　添付書類
（１）　工事（購入）関係 請求書、請求明細書、前３による写真
（２）　町宛請求書

★　町宛請求書は請求金額を補助金交付決定の金額とし取引金融機
関名、口座名義人名、口座号を記載。

「自主防災組織事業補助要望書」記載例　　　[赤色]の部分を記載
○○年○○月○○日
　　　茨城町長　あて

消防 区長　　茨城　消太郎
　　　　　　　自主防災組織事業補助要望書
　下記のとおり、自主防災組織事業を実施したいので関係書類を添えて要望いたします。
記
１　事業内容
　　小型動力消防ポンプ更新事業

　　　　　　　　　事業内容は、具体的に記載してください。
　　【例　ホース乾燥塔新設事業・火の見やぐら改修事業・消防ポンプ機具庫建設事業】

２　事業費

　　金８１５，０００円
見積書（１社以上）又は概算書を添付してください。